
PREFEITURA DE 

MONSENHOR 
TABOSA MUNI CIPIO 

VERDE 

Aviso de adiamento - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA. Através do Secretaria 
de Educação, torna público aos interessados o Adiamento do PREGÃO ELETRÔNICO N2 
038.20245E, cujo objeto é O Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
livros didáticos para atender aos programas LÍDER EM MIM, EDUCAÇÃO AMBIENTAL. 
SAEB, LíNGUA PORTUGUESA. MATEMÁTICA. INGLÊS. EDUCAÇÃO INFANTIL E 
INFORMÁTICA, destinados a atender as necessidades dos alunos e professores dos 
segmentos dos anos inicias e anos finais da rede municipal de ensino do Município de 
Monsenhor Tabosa - CE. Com abertura marcada para 29 de julho de 2024, às 15h:0min. A 
nova data será adiada para 08 de agosto de 2024. Horário DA DISPUTA DE PREÇOS: 15h:30min 
HORAS (Horário de Brasília-DF). Motivo do adiantamento para atender as necessidades da 
administração e modificação no edital. Marcos Martins de Pinho Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educação Órgão Gerenciador. 25.07.2024. 

Circular em 26 de julho de 2024. 

Nos seguintes veículos: 
DOE 
O POVO 
DOU 
Cobrar pela Educação 

(88) 3696-1117 
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro 

Monsenhor Tabosa/CE 

CEP: 63.780-000 

www.monsenhotjabosa.w,,agy.tlf 



24 P lagrÉE 000 
fez 29 a 18. Nunca o Brasil tinha vencido as espanholas em 
campeonatos relevantes 

A GOLEIRA Gabi Moreschi jogou demais. Paranaense 
de Maringá, atuou na temporada passada na Alemanha, 

mas agora seu novo clube para o segundo semestre será o 
romeno CSM Bucharest. Desde 2015 Gabi joga na Europa 

9 9 rÉcNico da seleção feminina de handebol é o per-
kjp  Cristiano Rocha, desde muito novo envol-

vido no esporte. Ele esteve nas Olimpíadas do Rio e de Tóquio 
como auxiliar. Em Paris, é o comandante principal 

Aponte a câmera do celular e 

acesse mais notas exclusivas 

de Fernando Graziani. 

f esportesopovo 

Infraestruturweeint.Ro. i 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DO 1° TERMO DE RETIFICAÇÃO 
DO EDITAL/TERMO DE REFERENCIA ANEXO 1- PREGÃO ELETRÔNICO N. 0052024PEFMAS .- O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de lou, no uso de suas atribuições legais, toma público pare 
conhecimento de todos o 1. Termo de Retificação ao EditalfTerrno de Referência para os interessados no 
Pregão Eletrônico N' 0052024PEFMAS que tem por OBJETO: Aquisição de materW de construção (til 
reforma) destinados as famillas eco estado de vulnerabilldade social devidamente assistidas pelo 
Secretaria do Trabalho eAsslatencia Social do municipio de Ipu-CE. Motivo: Retificação do nem 4 do Lote 
E, onde consta a quantidade de 509 fica retifioado para 10 kg, onde consta e quantidade de 1.500 Mis, fica 
ratificada para 800 klts, do Termo de Referilinole (anexo4) do Edital, fica Reaberto o Prazo para o dia 08 de 
Agosto de 2824 as 00h, O 1" Termo da Retificação encontra-se a disposição dos interessados no Sitio: 
hnolibircompLeeorg,br, e ix) Sitio: (134i,:,/N„smtoa,00,9ra„,12.ditçltaçoesp. Ipub-CE, 24 de Julho de 2024. 
Francisco Josemar Pereira Po res -Pregoeiro, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREN1A -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 022/2024-PE - A Pnsfeltura Municipal de entorna, Ceará, através da Saeretaria 
Municipal de Saade, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N. 022/2024-PE, cujo Objeto É a Aquisição de veículos de passeio, modelo Hatch, 
destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, soba responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde de Ruamo, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de 
Propostas, de 28 de Julho de 2024 0 07 de Agosto de 2024, Fase de Disputa de Lances: 08 de Agosto 
de 2024, às 10h3Omin. O colorido Edital poderá SOÍ adquirklo nos Endereços Eletrônicos: 
larpsSomnpraeggalgo~amis; b1104ffçocc.gQç,r e itarerna.ce.govig. Informações pelo 
E-mall; licitactio@itaremace.govbr. liarem E, 28 da Julho de 2024. Irma Helena Braga- Agente de 

ESTADO DO CEARÁ, - PREFEjTURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE 
ADIAMENTO - PREGÃO ELETRONICó N. 038,2024SE - Através do Secretada de Educação, torna 
pubtkm aos interessados o Adiamento do Pregão Eletrôrtico N. 038.20245E, cujo OBJETO é o Registro 
dê Preços visando Futuras e EventuaisAquisiçôes de livros didatioos para atender aos Programas Líder 
em Mim, Educação Ambiental, SOER, Lingua Portuguesa, Matemática, Inglês, Educação Infantil e 
informatica, destinados a atender as necessidades tios alunos a professoras dos segmentos dos anos 
Inicias o anos fineis da rede municipal de ensino do Município de Monsenhor Taboca-CO. Com Abertura 
mercada para 29 da Julho do 2024, RS 15h. A Nova Data será ADIADA para 08 do Agosto de 2024. 
Horário da Disputa do Pre ços: 15h30mI0 (Horário do Bras ilia-OF). Motivo do adiantamento para atender 
as necessidades da adinInistração e modificação no Edital. Monsenhor Tabosa•CE, 25 de Julho de 
2024. Marcos Martins de Pinho - Ordenador de Dospesas da Secretaria do Educação Orgão 
Gerendador. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO -PREG
la V.M71411.,./MC.31.(1' .-- o aeto atm ia "rimam ae aucia, atreves ornai amava) roSgoeirogn, torra 
público que realizara as 095, do dia 08 do Agosto da 2024, no Endereço Elotronioo: 
tapi• .://m~r ... neateeiregj gri Prega o N" 020/20241PE-SRP, Objeto: Regia/no de Preços para 
Futuras e evontutde Aqui ee de magentas para atender as necessidades do Hospital Municipal 
de Tamboril • CE, O Edital e acuo anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
ettpalfmnpras,p2otecneãogia,porribri. Informações rm endereço: Rua Germiníano Rodrigues de Farias, 
S/N1,São Pedro, Tamboril-CE, Tomhorlt•CE, 28 de Julho de 2024. Amanda LlliZa da Silva Medeiros- 
Preg elro(a). 

5.

WWW.OPOVO.COMAIR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA -COARA - 26 DE JULHO DE 2024 

quema tático também e viável. 
Como terá Kuscevic de volta — 
o que significa todos os zaguei-
ros do elenco disponíveis -, o 
comandante pode estruturar o 
Leão no 3-5-2, com Pikachu ou 
Marinho de ala. 

LOTERIAS 

QUINA N° 6490 
2 3 24 27 33 

TIMEMAN1A N° 2122 
7 11 15 28 43 44 67 

Til4E0OCORAçÁ0,03NRANÇA.SE 

DIA DE SORTE N° 943 
7 13 15 16 20 26 27 

RÊS OA SORTE NOVEMBRO 

•„ew e 9 tossv •opiawexeia.i 
a oe,5e.uuo3 'agusew a a)olsjs 'oe,JeJaa o euopum imssv 'eloq 

e _ima.' a Jeáuene ap 'oullp o Jewawne no Anu!~ ap opaá 
owawow o Jaqes ospaid 3„ :nanansa 'el!aj elJa3o soj wg 
o 91e odwal opun6as op o6'of ap °uni o W.4.1.NYIN TIAISSOMI 

•op.msge wn io; JazÁem op 
apue] o•ogJezneuu eJed opeaolo3 waq s!ew assanusa anb OJ 
...laJetiorl.ier, em" dinnet era r. . ,.. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 143, sexta-feira, 26 de julho de 2024 

• 

• 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.005/2024 

Pregão Eletrônico N2. 08.005/2024. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais estruturados de matemática voltado para estudantes do 12 e 20
anos do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Maracanaú, para o ano de 2024, 
de interesse da Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que até as 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 08 de agosto de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.blIorg.br "Acesso 
Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de 
agosto de 2024, às 11:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 11:00 horas do dia 12 de agosto de 2024. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanaú - CE, 25 de Julho de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8.006/2024 

Pregão Eletrônico NO, 08.006/2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais estruturados voltados para estudantes da EJA do Ensino 
Fundamental da Rede Pública Municipal de Maracanaú, para o ano de 2024, de interesse 
da Secretaria de Educação do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que até as 10:30 horas (horário de Brasília) do dia 08 de agosto de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bli.org.br ''Acesso 
Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de 
agosto de 2024, às 11:30 horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 13:00 horas do dia 12 de agosto de 2024. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanaú - CE, 25 de Julho de 2024 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.007/2024 

Pregão Eletrônico No. 08.007/2024. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de livros paradidáticos voltados para estudantes do Pré I, Pré 11 e 12 ano do 
Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Maracanaú, para o ano de 2024, de 
interesse da Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que até as 12:00 horas (horário de Brasília) do dia 08 de agosto de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bllorg.br "Acesso 
Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de 
agosto de 2024, às 13:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 13:30 horas do dia 12 de agosto de 2024. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanaú - CE, 25 de Julho de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.008/2024 

Pregão Eletrônico No. 08.008/2024. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais didáticos de Inglês e Espanhol voltados aos estudantes e 
professores do Centro de Línguas de Maracanaú (C1M), para o ano letivo de 2024, de 
interesse da Secretaria de Educação do Município DE Maracanati-Ce, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que até as 12:30 horas (horário de Brasília) do dia 08 de agosto de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bli.org.br "Acesso 
Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de 
agosto de 2024, às 13:30 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 12 de agosto de 2024. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanaú - CE, 25 de Julho de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.009/2024 

Pregão Eletrônico N. 08.009/2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais didáticos complementares voltados para o SAEB no componente 
curricular de Ciências da Natureza destinados aos estudantes do Ensino Fundamental Anos 
Finais, contemplando formações para docentes e gestores da Rede Pública Municipal de 
Educação, para o ano letivo de 2024, de interesse da Secretaria de Educação do Município 

de Maracanaú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 

constante dos Anexos do Edital. 
A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 

que até as 13:00 horas (horário de Brasília) do dia 08 de agosto de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br "Acesso 
Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de 
agosto de 2024, às 14:00 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14:30 horas do dia 12 de agosto de 2024. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5.002/2024-PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretária Municipal de 
Saúde torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 05.002/2024-PE, que tem como objeto a Locação de um imóvel para 
instalação e funcionamento de uma unidade de saúde na sede do município, 
especificamente no bairro Preguiça, destinada a atender às necessidades da Secretaria de 
Saúde do município de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido no site através do 
endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou 
pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 
26/07/2024 até o dia 12/08/2024 às 09h0Omin. Abertura das Propostas: 12/08/2024 às 
10:00min (horário de Brasília). 

Maranguape/CE, 24 de julho de 2024. 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N2 109.01/2023 

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da 
TOMADA DE PREÇO No 0109.01/2023, cujo objeto é Pavimentação em Pedra Tosca sem 
rejunte em Diversas Localidades (Por Demanda) do Município de Meruoca-CE, da seguinte 
forma: Empresas inabilitadas: FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA - ME; R E SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - 
ME; LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP; F12 CONSTRUÇÕES LTDA - ME; 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; 2Y CONSULTORIA 
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES - ME; F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO - ME; STAN 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; CONEVEN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - ME; EM MESQUITA - ME; FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 - ME; N 
LANDY BOTO PORTELA - ME. Empresas habilitadas: 1 8 CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; TERRA 
CONSTRUTORA LTDA - EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; VIPON 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP; LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; MASTER SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; COPA ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA AG LTDA - EPP; AVILA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME; J.V. 
MARTINS ENGENHARIA - ME; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME; R S M 
PESSOA LTDA - EPP; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME; I C V CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA - ME; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; 
CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP; G. A. RABELO JUNIOR - ME; ARN CONSTRUÇÕES LTDA; 
RG2 TERRAPLENAGEM LTDA; CONSTRUTORA SMART LTDA - ME; CONSTRUTORA SANTA 
BEATRIZ LTDA - EPP; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME; ARREBITA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; CLEZINAIDO 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA- EPP; SEREI 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - ME; APOIO SERVIÇOS LTDA - EPP; MP 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME; 
DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; CONSTRUTORA AC LTDA - ME; MAX & MIRANDA 
CONSTRUTORA LTDA - EPP; EXTREMO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME; M K 
SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME; R S ENGENHARIA LTDA - 

EPP; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; VII CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA; MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; F 
CONSTRUTORA LTDA - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 
109, inciso I, alínea "a", da Lei no 8.666/93 e suas alterações. 

Meruoca/CE, 23 de julho de 2024. 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 38.20245E 

Através do Secretaria de Educação, torna público aos interessados o Adiamento 
do Pregão Eletrônico No 038.2024SE, cujo OBJETO é o Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de livros didáticos para atender aos Programas Líder em Mim, Educação 
Ambiental, SAEB, Língua Portuguesa, Matemática, Inglês, Educação Infantil e Informática, 
destinados a atender as necessidades dos alunos e professores dos segmentos dos anos 
inicias e anos finais da rede municipal de ensino do Município de Monsenhor Tabosa-CE. 
Com Abertura marcada para 29 de Julho de 2024, às 15h. A Nova Data será ADIADA para 08 
de Agosto de 2024. Horário da Disputa de Preços: 15h30min (Horário de Brasília-DF). Motivo 
do adiantamento para atender as necessidades da administração e modificação no Edital. 

Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Julho de 2024. 
MARCOS MARTINS DE PINHO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo licitatório Pregão Eletrônico No 2024.06.13.01-PE. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA. 
Contrato de n° 2024.07.24.01.5MS. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR, 
TIPO PICK-UP, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE. Fundamentação Legal: Lei no 14.133, de 10 de abril 
de 2021. Valor Global do Contrato: R$ 128.500,00 (cento e vinte e oito mil e 
quinhentos reais).Vigência: De 24/07/2024 a 23/07/2025. Exercício 2024. Dotação 
Orçamentária: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.301.0171.2.041 - 
Manutenção das Atividades de Outros Programas/Convênios Vinculados a Saúde. 
Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte de 
recurso: Outros recursos vinculados. Signatários: pelo contratante: Kaline Barbosa 
Cavalcante Arraes. Pela contratada: Francisco Irismar Coura Urtiga. Nova Olinda-CE, 24 
de julho de 2024. Kaline Barbosa Cavalcante Arraes - Secretaria de Saúde 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.06.13.01-PE 

OBJETO: Aquisição De Um Veiculo Automotor, Tipo Pick-Up, Para Suprir As 
Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Município De NOVA OLINDA/CE. ADJUDICADO 
PARA: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNP]: 17.161.125/0001-04, 
VENCEDORA DO LOTE ÚNICO, COM UM VALOR GLOBAL DE RS 128.500,00 (cento e 
vinte e oito mil e quinhentos reais). DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 23 DE 
JULHO DE 2024. HOMOLOGADO POR: Kaline Barbosa Cavalcante Arraes - Ordenadora 
de despesa da Secretaria de Saúde. 

Maracanaú - CE, 25 de Julho de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Este documenta pode ser verdicado no endereço eletrônico 
here//ovns.in.gov.br/a,aent,c,dade.hirnl. pelo código 05302024072600204 

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES 

Documento assinado digitalmente conforme MP nS 2.200.2 de 24/00/2001.. %I 3
que instrtui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


